
DETERMINAZIONE Nr. 1094 del 31-10-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI COPERTINO

CITTA’ DI COPERTINO
(Provincia di Lecce)

Nr. 22 del Registro di Settore del 31-10-2019

ORIGINALE

DETERMINAZIONE
AREA PIANIF. TERR. E OO.PP. UFF. UNICO  ARO 3/LE

Registro  Generale
Nr. 1094 del 31-10-2019

Oggetto: Affidamento Incarico di Direttore dell'Esecuzione del Contratto per il servizio di
raccolta e gestione dei R.S.U. e altri servizi attinenti per ARO 3LE  Determina a contrarre

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 03.07.2019, con il quale viene affidato all’ing. Fabio Minerva
l’incarico di direzione dell’Area 2 “Pianificazione del territorio e OO.PP., cui afferiscono i Settori
Lavori Pubblici e Manutenzione, Urbanistica, Ambiente ed Attività Produttive;

Vista la Determina del Dirigente di Area n. 726 del 12.07.2019, con la quale è stato assegnato
l’incarico di posizione organizzativa del Settore Urbanistica, al dipendente Arch. Francesco Calasso;
Visti gli artt. 22 comma 3° e 26 del vigente Statuto Comunale;
Visto l’art. 163 comma 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto l’articolo 43 comma 2) dello Statuto Comunale;
Premesso che:

Con Decreto del Commissario ad acta ARO 3/LE n. 2 del 18.06.2013, pubblicato sul BURP n.-
105/2014, è stata costituita l’ARO 3/LE tra i comuni di Arnesano, Carmiano, Copertino,



Leverano, Monteroni di Lecce, Porto Cesareo, Veglie, con Copertino comune capofila, sulla
base della convenzione allegata al medesimo atto;
Con lo stesso decreto si è provveduto alla nomina: del Presidente dell’ARO 3/LE nella persona-
del Sindaco del comune capofila, del Responsabile dell’Ufficio Comune dell’ARO 3/LE nella
persona del Dirigente Area Tecnica del comune capofila, del Segretario dell’Aro 3/LE nella
persona del Segretario Generale del Comune di Carmiano;
Con verbale di delibera dell’Assemblea dell’ARO 3/LE n. 7 del 16.09.2013 si è preso atto-
dell’assunzione in ruolo del Dirigente  dell’Area Tecnica del Comune di Copertino cui è stato
conferito l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Comune dell’ARO 3/LE, come altresì riportato
nei D.S. n. 10/2013, n. 15/2014, n. 2/2015, n. 3/2016;
Con il medesimo atto si è dato indirizzo all’Ufficio Comune dell’ARO 3/LE di predisporre-
quanto necessario per la realizzazione di un progetto definitivo del servizio di gestione RSU e
Servizi attinenti, da affidare in appalto;
Con verbale dell’assemblea dell’ARO 3/LE dell’01.10.2014 si è adottato il progetto definitivo-
revisionato da porre a base d’appalto per l’affidamento del servizio di gestione RSU e servizi
attinenti dell’importo complessivo di € 122.317.073,73;
Con Determina a contrarre n. 903 del 24.12.2014 è stata approvata la documentazione-
amministrativa necessaria per procedere all’affidamento dell’appalto integrato comprendente il
servizio di spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani ed assimilati per l’intero
territorio dell'ARO 3/LE, di durata pari a 9 anni;
Con Determina n. 165/2015 è stata disposta la proroga per 15 giorni solari consecutivi dalla-
data di pubblicazione dell’avviso sulla GURI;
Con Determina n. 191/2017 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva;-
In data 12.07.2017 è stato sottoscritto il contratto d’appalto presso il Comune di Carmiano;-

Visto il Capitolato Speciale d’Appalto allegato al contratto che prevede la nomina di un Direttore per
l'esecuzione del contratto, stabilendone, altresì, funzioni, compiti e responsabilità;

Espletata l'indagine interna all'ufficio comune dell'Aro 3/Le, come da documentazione in atti, senza
che alcuno dei tecnici in possesso della qualifica professionale richiesta per l'espletamento dell'incarico
da affidare, abbia dato la propria disponibilità ad assumere lo stesso, in quanto tutti già impegnati in
numerosi e contemporanei procedimenti tecnico/amministrativi già assegnati loro;
Vista la documentazione tecnico/amministrativa redatta dal Responsabile dell’Ufficio Comune
dell’ARO 3/LE,  necessaria per l'affidamento di detto incarico con procedura di evidenza pubblica,
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (avviso di gara,  disciplinare del
servizio, allegati I e II);
Vista la determina del Dirigente da Area n. 1085 del 31.10.2019 di nomina di RUP del procedimento
in argomento;
Visto il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e le relative Linee guida;
Espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa del presente atto ai sensi
e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento di Contabilità;
Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.

DETERMINA

Per quanto in premessa espresso ed integralmente richiamato nel presente dispositivo:

DETERMINAZIONE Nr. 1094 del 31-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI COPERTINO



Approvare la documentazione tecnico/amministrativa redatta dal Responsabile dell’Ufficio1.
Comune dell’ARO 3/LE necessaria per l'affidamento di detto incarico con procedura di
evidenza pubblica, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (avviso di
gara,  disciplinare del servizio, allegati I e II);

Stabilire che l'avviso sia pubblicato, nelle forme previste dal Codice dei contratti, per 20 giorni2.
naturali consecutivi;

Dare atto che l'importo complessivo fisso ed invariabile per n. 2 anni di servizio è stato3.
stabilito in € 39.900,00 oltre oneri previdenziali ed Iva come per legge, da corrispondere in ratei
mensili;

Impegnare l'importo lordo presunto di € 50.625,12 sulla Missione 9 “Sviluppo sostenibile e4.
tutela del territorio e dell’ambiente” Programma 3 “Rifiuti” come segue:

€ 6.328,14 (relativo a n. 3 mensilità) sul bilancio 2019/2021 annualità 2019;a.
€ 25.312,56 sul bilancio 2019/2021 annualità 2020;b.
€ 18.984,42  sul bilancio 2019/2021 annualità 2021;c.

Dare atto, altresì, che il presente procedimento è identificato con il seguente Cig:5.
Z942A6B976;

DARE ATTO che il presente provvedimento amministrativo risulta essere perfettamente6.
coerente con gli obiettivi operativi individuati nel DUP.

Letto e sottoscritto a norma di legge, con parere favorevole.

Il Responsabile del Settore DIRIGENTE AREA TERR. ED OO.PP.
arch. Francesco CALASSO Ing. Fabio MINERVA

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.

DETERMINAZIONE Nr. 1094 del 31-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI COPERTINO


		2019-10-31T17:08:02+0000
	CALASSO FRANCESCO


		2019-10-31T17:10:07+0000
	Fabio Minerva




